REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

2945 |
Nr. Prot ' Peshkopi, mé M'EOES

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Ké&shillit Bashkiak Dib&r Nr. 53

Daté: 01.10.2025 si dhe projekt-vendimin nr.12 Daté 18.09.2025.

“PER NJE NDRYSHIM NE BUXHETIN E BASHKISE DIBER PER VITIN 2025 PER
ALOKIM FONDE PER SHPENZIME KORRENTE PER AKT-MARREVESHJEN ME
OBJEKT : "KRYERJE E PUNIMEVE PER KOMPLETIMIN E URES METALIKE TIP
BAILEY , MBI LUMIN DRIN , NJESIA ADMINISTRATIVE MUHURR , BASHKIA
DIBER”.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

- Sekretari i Késhillit Bashkiak

Adresa: § Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DIBER

Nr.882/1 prot. Peshkopi, mé 10.10.2025

Lénda:; Pér vendimin e Ké&shillit t& Bashkisé Dibér..

BASHKISE

DIBER

Né mbéshtetje t& nenit 16-t& & ligjit nr.107 daté 27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut®, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin nr.53 (pesédhjeté ¢ tre) dat€ 01.10.2025, t& Késhillit &
Bashkisé Dibér,*‘Pér akordim fondi pér akomodim e materiale pér forcat ndérhyrése né
infrastrukturg kritike pér emergjencat civile ¥, vendosa:

Miratimin né parim té késaj vendimmarrje né kushtet e respektimit t€ legjislacionit aktual né fuqi
qé rregullon marrédhéniet juridike né fushén e s¢ drejtés pérkatese.

Duke ju falenderuar pér mirkuptimin.

PREF
Nexhbedin

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++355 2182 2631 adres e-mail prefekturadiber/@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM

Nr. 53 Daté 01/10/2025

“PER NJE NDRYSHIM NE BUXHETIN E BASHKISE DIBER PER VITIN 2025 PER
ALOUKIM FONDE PER SHPENZIME KORRENTE PER AKT-MARREVESHJEN MI
OBJEKT : "KRYERJE E PUNIMEVE PER KOMPLETIMIN E URES METALIKE TIP
BAILEY , MBI LUMIN DRIN , NJESIA ADMINISTRATIVE MUHURR , BASHKIA
DIBER?™.

Né mbéshtetje té:

- Ligji nr. 139/2015. " Pér Vetégeverisjen Vencdore” neni 34, 40, 41, 54, 55,

L ]

o Ligjinr 9936 dt. 26/06/2008 “Pér Menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH”, i

ndryshuar,

o Ligjinr 10296 dt. '3.07.2010, “Pér Menaxhimin financiar dhe kontrollin ,,

e Ligjinr 68/2017 dt. 27/04/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore”

o Udhézimin Plotesues Nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte 1é pérgatitjes sé
programit buxhetor afatmesém 1é njésive té vetégeverisjes vendore ”

» Udhézimin Nr. 8 daté 28.02.2025 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afarmesem
Vendor 2026-2028

o Udhézimin Nr. 7 daré 28.02. 2022, per nje ndryshim ne udhezimin nr.23 dt 23.07.2018 *Pér
procedural standarie ¢ pérgatities sé  programit buxhetor afatmesém 1€ njésive 1é
vetégeverisjes vendore ™ .

o Udhézimin Plotesues Nv. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte 1é zbatimit te buxhetit
", [ ndryshuar me Udhezimin nr.31, date 18.11.2022.

*  Udhézimin Plotesue: Nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte 1é pérgatitjes sé
programit buxhetor ajatmesém ¢ njésive 1@ vetégeverisjes vendore” .
Ligjinr 45/2019 ' [ or mbrojtien civile”
Vendim nr 414 date 98.07.202] Per miratimi e procedurave dhe kritereve te ndarjes dhe
perdorimit te fondit te kushtezuar te buxhetit te shtetit per mbrojtien civile(ndryshuar me
vkm.nr 290 date 17.2.2023)

*  Udhézimin Plotesues Nr. 2] daté 07.07.2023 Pér procedurat standarte 1 zhatimit te

buxhetit ©,
Udhézimin Plotesues Nr. 2 daté 24.01.2025 “Pér zhatimin e buxhetit te vitit 2025 "’,

Bazuar n¢ akt-marreveshjen ¢ lidhur nga ana e Ministrisé s& Mbrojtjes , Komanda Mbéshtetése \
Batalioni 1 Xhenios nr.1430/2 , 09.092025 dhe Bashkisé Dibér me nr.3523/1 . date 12.09.2025 ,
Késhilli Bashkiak Dibér né mbledhjen e datés 01.10.2025 me 20 vota pro 1 kundér 0 apstenim :

VENDOSI:

Adresa: § Bulevardi “Elez Isufi” Péshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




NE€ buxhetin e vitit 2025 & béhen ndryshimet si mé poshte:

I. Miratimin e ndryshimeve né tabelén e regjistrit te shpenzimeve korrente | pér vitin
2025 (Tabela nr 1 bashkelidhur)

2. Miratimin e struktures buxhetore pér vitin 2025 (pér ndryshimet) sipas tabelés nr 1
bashkelidhur.

3. Ngarkohet pér zbatim Drejtoria e Financés dhe Drejtoria e Mbrojtjes dhe Zhvillimit t&
Territorit Dibér.

4. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana e Institucionit t&
Prefektit t& Qarkut Dibér.

5. Vendimi u shpall mé daté 01.10.2025.

Zv/Kryetar i Késhillit Bashkiak

Adresa: z Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




Bashkia Dibér
Drejtoria Ekonomike
Sektori 1 financés

PROJEKT-VENDIM
Nr_{] bate [3/03 /2025

PER NJE NDRYSHIM NE BUXHETIN E BASHKISE DIBER PER VITIN 2025 PER
ALOKIM FONDE PER SHPENZIME KORRENTE PER AKT-MARREVESHJEN ME
OBJEKT :

"KRYERJE E PUNIMEVE PER KOMPLETIMIN E URES METALIKE TIP BAILEY ,

MBI T.UMIN DRIN , NJFSIA ADMINISTRATIVE MUHURR , BASHKIA DIBER”.
Né mbéshtetje té:

Ligji nr. 139/2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore” neni 34, 40, 41, 54, 55,
Ligji nr. 9936 dt. 26/06/2008 “Pér Menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH", 1

ndryshuar,

Ligji nr. 10 296 dt. 08.07.2010 , “Pér Menaxhimin financiar dhe kontrollin .,
Ligji nr. 68/2017 dr. 27/04/2017“Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore”
Udhezimin Plotesues Nr. 23 date 30.07.2018 “Pér procedurat standarte té pérgatities sé programit buxhetor
afatmesém ¢ njésive 1& vetégeverisjes vendore
Udhézimin Nr. 8 daté 28.02.2025 “Pér pérgatitien e Programit Buxhetor Afatmesem  Vendor 2026-2028 *
Udhézimin Nr. 7 daté 28.02. 2022 . per nje ndryshim ne udhezimin nr.23 dt 23.07.2018 “Pér procedurat
standarte 1é pérgatities sé programit buxhetor afatmesém té njésive 18 vetégeverisjes vendore ”
Udhézimin Plotesues Nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t¢ zbatimit te buxhetit ™, i ndryshuar me
Udhezimin nr.31, date 18.11.2022.
Udhézimin Plotesues Nr. 23 daté 30.07.2018 “Per procedurat standarte té pérgatitjes sé programit huxhetor
afatmesén té njésive 1€ vetégeverisjes vendore™ .
Ligji nr 43/2019 " Per mbrajtjen civile”
Vendim nr 414 date 08.07.2021" Pér miratimin e procedurave dhe kritereve 12 ndarjes dhe t& pérdorimit 18 fondit
18 kushtézuar & buxhetit té shtetit pér mbrojtjen civile (ndryshuar me vkm nr. 290, date 17.5.2023)
Udhézimin Plotesues Nr. 21 daré 07.07.2023 “Pér procedurat standarte té zhatimit te buxhetit ",

Udnézimin Plotesues Nr. 2 daté 24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetir te vitit 20257,

Bazuar né€ akt-marreveshjen e lidhur nga ana e Ministrisé s&¢ Mbrojtjes , Komanda
Mbéshtetése , Batalioni 1 Xhenios nr.1430/2 , 09.092025 dhe Bashkisé Dibér me

nr.3523/1 , date 12.09.2025
KERKOJME:

NE buxhetin e vitit 2025 & béhen ndryshimet si mé poshte:

1.

L

Miratimin e ndryshimeve né tabelén e regjistrit te shpenzimeve korrente , pér vitin 2025
(Tabela nr 1 bashkelidhur)

Miratimin e struktures buxhetore pér vitin 2025 (pér ndryshimet) sipas tabelés nr 1
bashkelidhur.

Ngarkohet pér zbatim Drejtoria ¢ Financés dhe Drejtoria ¢ Mbrojtjes dhe Zhvillimit te
Territorit Dibér

Ky vendim hyn n& fuqi pas konfirmimit ligior nga Prefekti i Qarkut Dibér
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' PER BASHKINE DIBER;
Drejtor Ekonomik
Celjeta ZUNA

Drejtor Juridik
Ismet SARALI

Né& mungesé dhe me porosi
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Specialiste Buxheti

Pranyera LAM]
Cw KRYETAR% i %ASHKISE

Rahim SPAHIU
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BASHKIA DIBER

DREJTORIA EKONIMIKE

Seklori | Finances

Pasqyra e shteses ne Buxhetin 2025
(Shpanzime korrente)

TABELA 1
PAKESCHET
L . Llog Kapitulii
Pershkrim 1 fondeve Grup  |Ekon Programi Vlera
1]Fondi | emergjencave 00 606 1 1110 2,169,438
SHUMA 2,169,438
SHTOHET
1 [Dicta 00 602 1 1110 990,000
2{Nafic 00 602 1 6260 214,500
3|Lubrifikant 00 602 1 6260 22,400
4tLende drusore & materiale montimi 00 602 1 6260 800,000
5|Shpenzime te tjera 00 602 1 6260 42,538
SHUMA 2,169,438

Specialiste e Buxhetit
Pranver

LAMI

DREJTCR, EKONOMIK

Celta ZUNA

Nén Rryetar




RELACION TEKNIK SHPJEGUES

Objekti: Ndérhyrje pér rehabilitimin e urés metalike tip “Bailey™ né fshatin Muhur
Vendndodhja: Fshati Muhur, Njésia Administrative Muhur, Bashkia Diber
Gjatésia e urés: rreth 150 metra '

Lloji i urés: Ura metalike tip “Bailey”

1. Gjendja ekzistuese

Ura metalike e tipit “Bailey” e vendosur mbi lumin Drin né fshatin Muhur pérbén nj& nga pikat
kryesore t& lidhjes rrugore pér komunitetin lokal, duke shérbyer pér lidhjen e fshatrave pérreth
me rrugét kryesore dhe me gendrén e njésisé administrative. Kjo uré ka nj& gjatési konstruktive
rreth 150 metra dhe shté ndértuar disa dekada mé paré, si m# strukturé e pérkohshme me
clement& metaliké modulare, t& montuar né vend.

Aktualisht, ura ndodhet né njé gjendje t& amortizuar té kounsiderueshme, pér shkak t& kalimit t&
gjaté kohor, mungesés s¢ mirémbajtjes periodike dhe kushteve atmosferike & zonés. Gjatg
inspektimeve né terren jang evidentuar démtime t& dukshme né disa clementé konstruktivé dhe
ndihmés & saj, si mé poshté: '

» Elementét mbajtés metaliké (traversat dhe panelet anésore & tipit Bailey) paragesin
korrozion t€ pérhapur, humbje t& shtresés mbrojtése dhe né disa raste edhe deformime
lokale. ‘

* Pllakat e shkeljes (tablloté metalike & kalimit) jané t& démtuara, t& konsumuara né
shumé zona dhe paraqesin rrezik pér qarkullimin ¢ mjeteve.

» Pérforcimet horizontale dhe diagonale né ndértimin e urés kané disa lidhje t& liruara
ose t& démtuara, duke ndikuar né qéndrueshméring e pérgjithshme té strukturés.

» Elementét e mbajtjes n& themel (mbéshtetéset dhe skelat metalike) paragesin démtime
t€ avancuara nga korrozioni dhe nga veprimi i ujérave, vecanérisht né& zonat e kontaktit
me lumin. :

» Nuk ekzistojné sinjalistika dhe elementé mbrojtés t& pershtatsh&ém pér siguring rrugore.
2. Nevoja pér ndérhyrje

Duke qené se ura &shté nj& nyje e réndésishme infrastrukturore pér 1&vizjen ¢ banoréve, mjeteve
t€ transportit, mjeteve 1€ emergjencés dhe shérbimeve publike, giendja aktuale e saj paraget
rrezik real pér siguriné publike dhe vazhdimé&siné e komunikimit rrugor. Kjo gjendje ¢
amortizuar kérkon ndérhyrje t&€ menjéhershme ué ményé geé L& '

» Garantohet géndrueshméria strukturore dhe jetégjatésia e urés:

» Pérmirgsohet siguria n& qarkullimin e automjeteve dhe k&mbésoréve;

+ Parandalohen démtime t& métejshme q& do t& kérkonin kosto edhe mé t& larta né t&
ardhmen;

+ Ruhet funksioni strategjik i urés si lidhje kryesore pér zonén. -



3. Pérmbaijtja e ndérhyrjes s€ propozuar

Ndérhyrjet teknike t& parashikuara pérfshijné:

Pastrim t€ ploté € strukturés metalike nga korrozioni dhe aplikim 1 shtresave t& reja
mbrojtése antikorrozive:; )

Ndérrim i elementéve t& démtuar mbajtés dhe t& lidhjeve & paneleve anésore;
Zgvendgsim i pllakave metalike t& shkeljes me elements t& riﬁj, sipas standardeve aktuale
t€ ngarkesave rrugore;

Forcim i lidhjeve horizontale dhe diagonale pér rritjen e géndrueshmérisé sé strukturés;
Konsolidim i mbéshtetéseve dhe riparime né zonat e themelimit né kontakt me lumin;
Vendosje e sinjalistikés rrugore dhe mbrojtéseve anésore pér rritjen e sigurisé né
qarkullim.

4, Pérfundim

Né pérfundim, duke marré né konsideraté gjendjen e amortizuar t& urés metalike tip “Bailey” né
fshatin Muhur, réndésing strategjike t& saj pér komunitetin lokal dhe nevojén urgjente pér
garantimin ¢ siguris¢ s¢ pérdoruesve, propozohet q¢ Késhilli Bashkiak té miratojé ndérhyrjen
rehabilituese n€ kété objekt infrastrukture. Kjo ndérhyrje do t€ sigarojé qé ura t& vazhdojé t&
jeté funksionale pér njé periudhé afatgjaté, duke pérmirésuar ndjeshém cilésing dhe siguring e
shérbimit publik & ajo ofron.

Punoi:Elvis MANGA
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BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONIMIKE
Sektori | Finances

Pasqyra e shteses ne Buxhetin 2025
{(Shrpenzime korrente)

TABELA 1
PAKESCHET

. . Llog Kapitulli }

Pershkrim i fondeve ‘| Grup: [Ekcn Programi Viera
1]Fondi | emergjencave 20 606 1 1110 2,188,438
SHUMA 2,169,438

SHTOHET

1 jDicta 00 602 1 1110 990,000
2 {Nafie 00 602 1 6260 214,500
3| Lubrifikant 00 602 1 6260 22,400
4ilLende drusore & materiale montimi 00 602 1 6260 900,000
5]Shpenzime te tjera 00 602 1 6260 42,538
SHUMA 2,169,438

Specialiste e Buxhetit
Pranvera LAMI

DREJTCR EKCNOMIK

Celiata ZUNA
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